
Raiffeisenbank Lieboch-Stainz eGen

Konditionen und Entgelte

gültig ab 01.01.2024

 
Einmalkredit

Privat 

Wohnbau

Einmalkredit

Privat

Konsum

ZINSSÄTZE . .

Guthabenverzinsung
(Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen)

p.a.

Überschreitungszinssatz
(Berechnung auf Basis der tatsächlichen Anzahl der Tage der Zinsperiode und einem Jahr von 365 Tagen)

p.a.

Rahmenprovision vom vereinbarten Rahmen 

(bei vereinbartem Überziehungsrahmen)
p.a.

Sollzinssatz laut Vertrag bzw. Zusatzvereinbarung p.a. gem. Vertrag gem. Vertrag

Umsatzprovision

(von der höheren Umsatzseite Soll oder Haben, mind. vom einfachen Höchstsollsaldo)
p.a.

Verwahrentgelt in Höhe des neg.Einlagenzinssatzes der EZB

aus den kummulierten Tagessalden berechnet, klm/365, vierteljährliche Anpassung,
Freigrenze: 100.000 EUR pro Kunde

p.a.

Entgelt für die Einräumung einer ausnutzbaren 

(kurzfristigen) Überziehungsmöglichkeit
je Anlassfall

Die Anpassung der Zinssätze erfolgt gemäß Z 45 (3) der AGB. . .

KONTOFÜHRUNG / ZAHLUNGSAUFTRÄGE 755 756

Kontoführung p.M. od. p.Q.
26,09

(p.Q.)

26,09

(p.Q.)

Automatische/elektronische Buchungen 

beinhalten Buchungen der folgenden Art: 
pro Buchung 0,46 0,46

Überweisung elektronisch pro Buchung 0,46 0,46

Überweisung am Selbstbedienungs-Gerät (ZVT) pro Buchung 0,46 0,46

Dauerauftrag pro Buchung 0,46 0,46

Gutschrift pro Buchung 0,46 0,46

Lastschrift / Zahlung mit Debitkarte (POS-Zahlung) pro Buchung 0,46 0,46

Bargeldbehebung (am Geldausgabeautomat der RB) pro Buchung 0,46 0,46

Bargeldbehebung (am Geldausgabeautomat von Raiffeisen) pro Buchung 0,46 0,46

Bargeldbehebung (am Geldausgabeautomat einer Fremdbank) pro Buchung 0,46 0,46

Bargeldeinzahlung (am Selbstbedienungs-Gerät) pro Buchung 0,46 0,46

RaiPay Auftrag (P2P-Senden)
pro 

Transaktion
n.v. n.v.

RaiPay Eingang (P2P-Eingang)
pro 

Transaktion
n.v. n.v.

Bargeldbehebung (am Schalter) pro Buchung 1,98 1,98

Bargeldbehebung freizügig (ohne Rücksprache Kontoführende Raiffeisenbank) pro Buchung 1,98 1,98

Bargeldbehebung freizügig (mit Rücksprache Kontoführende Raiffeisenbank) pro Buchung 1,98 1,98

Überweisung am Schalter (vom Kunden ausgefüllt)

(beleghafte ZV-Aufträge über DIVA-Scanning, Scheckeinreichungen)
pro Buchung 1,98 1,98

Bargeldeinzahlung (am Schalter) pro Buchung 1,98 1,98

Bargeldeinzahlung freizügig (am Selbstbedienungs-Gerät einer anderen Raiffeisenbank) pro Buchung 1,98 1,98

Bargeldeinzahlung freizügig (am Schalter einer anderen Raiffeisenbank) pro Buchung 1,98 1,98

Bargeldservice (Tageslosung) pro Buchung n.v. n.v.

Überweisung am Schalter (vom Mitarbeiter erfasst) pro Buchung 6,48 6,48

Entgelt Belegerstellung am Schalter pro Beleg 6,48 6,48

Entgelt Retourdatenträger pro Umsatz n.v. n.v.

Zuschlag Express Überweisung (Instant Payment) pro Buchung 6,39 6,39

Eilüberweisung am Schalter pro Buchung 12,78 12,78

Eilüberweisung elektronisch pro Buchung 6,39 6,39

Anlage Dauer- und Abbuchungsauftrag (elektronisch) je Anlassfall n.v. n.v.

Änderung/Löschung Dauer- und Abbuchungsauftrag (elektronisch) je Anlassfall n.v. n.v.

Anlage Dauer- und Abbuchungsauftrag (manuell) je Anlassfall n.v. n.v.

Änderung/Löschung Dauer- und Abbuchungsauftrag (manuell) je Anlassfall n.v. n.v.

Anweisungsbearbeitung bei mangelnder Kontodeckung je Anlassfall n.v. n.v.

Information über Nichtdurchführung (elektronische Mitteilung) je Anlassfall n.v. n.v.

Information über Nichtdurchführung (briefliche Mitteilung) je Anlassfall n.v. n.v.

Nachforschung wegen fehlerhaftem Kundenauftrag Inland je Anlassfall 13,26 13,26

Nachforschung wegen fehlerhaftem Kundenauftrag Ausland je Anlassfall 19,90 19,90

Bearbeitungsentgelt Rücklastschriften je Transaktion n.v. n.v.

KONTOAUSZUG . .

Kontoauszug elektronisch (Umsatzauskunft in ELBA) pro Auszug gratis gratis

Kontoauszug elektronisch (signierte PDF-Datei) pro Auszug n.v. n.v.

Kontoauszug papierhaft am Selbstbedienungs-Gerät bei Konto mit ELBA pro Auszug n.v. n.v.

Kontoauszug papierhaft am Selbstbedienungs-Gerät bei Konto ohne ELBA pro Auszug n.v. n.v.

Kontoauszug papierhaft (schalterlagernd) pro Auszug 1,98 1,98

Anlassbezogener Kontoauszug (exkl. Porto)

(Nacherstellung Kontoauszug am Schalter bzw. bei Erstellung nach Nicht-Abholung)
pro Auszug 5,28 5,28

Jahresauszug Zusendung am Jahresende pro Auszug 5,28 5,28

Beleg elektronisch pro Beleg n.v. n.v.

Beleg papierhaft pro Beleg n.v. n.v.

Kontoauszug Postversand (Portogebühren bzw. Zuschlag zu Kontoauszug papierhaft) pro Auszug gem. Postentgelt gem. Postentgelt

Der Überschreitungszinssatz gelangt zur Anwendung, wenn das Konto ohne Vereinbarung einer eingeräumten 

Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen) überschritten wird. Die Überschreitungszinsen werden vom überschrittenen 

Betrag gerechnet. Es besteht kein Anspruch auf Überschreitungen. Zur Möglichkeit der Vereineinbarung einer 

eingeräumten Kontoüberziehung (Überziehungsrahmen) mit individuell auf Sie zugeschnittenen Konditionen fragen Sie Ihre 

Beraterin bzw. Ihren Berater!



Raiffeisenbank Lieboch-Stainz eGen

Konditionen und Entgelte

gültig ab 01.01.2024

 
Einmalkredit

Privat 

Wohnbau

Einmalkredit

Privat

Konsum

KARTEN

CardTAN Karte jährlich

Bereitstellung einer Debitkarte physisch/digital (Bankomatkarte) jährlich

Bereitstellung einer Debitkarte physisch Zweitkarte (Bankomatkarte) jährlich

Ersatz der Bankomatkarte je Anlassfall

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign jährlich

Bereitstellung einer Debitkarte im Wunschdesign Zweitkarte jährlich

Motivwechsel Picture Card je Anlassfall

Bereitstellung einer Debitkarte digital zur physischen Karte (digitale Bankomatkarte) jährlich

Bereitstellung einer Debitkarte digital Zweitkarte (digitale Bankomatkarte) jährlich

RaiPay Funktion (P2P-Nutzungsgebühr) jährlich

Secvel Kartenschutzhülle je Hülle

Pauschalierter Schadenersatz bei Kartensperre 
je Karte + 

Anlassfall

ELBA (Electronic Banking)

Mein ELBA Basis

- inkl. ZV; Konten, Karten und Depots im Überblick; WP-Aufträge; Umsätze: 13 Monate
p.M.

Mein ELBA Premium

- inkl. Basis-Funktionen; Finanzstatus; Erweiterter ZV, FA-Zahlung u.AZV; Umsätze: 3 Jahre
p.M.

Mein ELBA Premium PLUS

- inkl. Premium-Funktionen; Dislozierte Zeichnung; SEPA-Lastschrift; Umsätze: 7 Jahre
p.M.

Raiffeisen Infinity Business-Banking

vormals: ELBA Business Professional (PC-Version)
p.M.

Mein ELBA-Funktion "Kontoumsätze bis zu 3 Jahre" p.M.

Mein ELBA-Funktion "Erweiterter Zahlungsverkehr" p.M.

Mein ELBA-Funktion "WP-Grafikpaket" p.M.

Mein ELBA-Funktion "Kontoumsätze bis zu 7 Jahre" p.M.

ELBA Business - Installations-/Update-Kosten je Anlassfall

CardTAN Generator Einmalgebühr je Generator

ZUSATZVORTEILE

Raiffeisen Club bis 24 Jahre p.a.

AUSLANDSTRANSAKTIONEN

siehe gesondertes Preisblatt . .

BEARBEITUNGSENTGELTE . .

Bearbeitungsentgelt bei Kontoschließung je Konto

Anfragebeantwortung Verlassabhandlung (Abrechnung in 0,5 Stunden-Schritten) je Stunde 81,00 81,00

MAHNUNGEN . .

1. Mahnung / Zahlungserinnerung 30,00 30,00

2. Mahnung 30,00 30,00

3. Mahnung 30,00 30,00

Übergabe Rechtsanwalt 50,00 50,00

Konditionen und Entgelte für sonstige Dienstleistungen im Kreditgeschäft . .

Entgelte im Zuge von Kreditverhältnissen . .

Bearbeitungsgebühr für Investitionskredite und Betriebsmittelkredite 

sowie für kurzfristige Überziehungen und Haftungskreditrahmen für Unternehmer 

Ausfertigungsgebühr für Wohnbaukredite und beurkundete Rahmen 

sowie für kurzfristige Überziehungen für Verbraucher

(einmaliges Bearbeitungs-/Bereitstellungsentgelt)

Verrechn. nach
angefallenem

Aufwand

Verrechn. nach
angefallenem

Aufwand

Bearbeitungsentgelt laufend p.Q. 24,28 18,22

Förderungsansuchen ohne begleitende Fianzierung (nur Abwicklung) 250,00 250,00

Beschaffung Grundbuchsauszug 10,00 10,00

Erstellung Grundbuchsgesuch, Vorrangeinräumungserklärungen
exkl. Gerichts-

/Beglaubigung

skosten
100,00 100,00

Erstellung Löschungsquittung, Abtrennungsurkunden
exkl. Gerichts-

/Beglaubigung

skosten
100,00 100,00

Vertragsänderungen 

zB.: Laufzeit, Sicherstellung, Stundung, Verlängerung
per Konto

durch Bearbeitungs-
entgelt laufend gedeckt

durch Bearbeitungs-
entgelt laufend gedeckt

Kredit-/Schuldübernahme Fremdinstitut, Forderungseinlösung gem. § 1422 ff ABGB 125,00 125,00

Saldomitteilungen (Rückzahlungs- bzw. Finanzamtsbestätigungen händisch) 20,00 20,00

Haftungsprovision bei Haftungskreditrahmen
jährlich v. 

Rahmen
1,0% 1,0%

Ausfertigungsgebühr pro Haftbrief 25,00 25,00

Bilanzanalyse 75,00 75,00

Liegenschaftsbesichtigung-, bewertung - Betriebsliegenschaft

Liegenschaftsbesichtigung-, bewertung - Privatliegenschaft 150,00 150,00

KSV Auskünfte und Meldungen 10,00 10,00

Alle angeführten Entgelte sind in EUR angegeben und gelten - soweit beim jeweiligen Entgelt nichts anderes angegeben - je 

Stück bzw. je Auftrag. Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten bei Kunden, die Verbraucher sind, die Ziffern 44, 

46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungen, im Geschäft mit Unternehmern die Ziffer 43 der Allgemeinen 

Geschäftsbedingungen der Bank in der derzeit gültigen Fassung.

Neben den ausgewiesenen Entgelten fallen unter Umständen noch Barauslagen an, die in Ausführung der Kundenaufträge 

an Dritte zu bezahlen sind.

Auch diese Barauslagen sind vom Kunden zu tragen. 

Falls nicht anders ausgewiesen gelten alle Angaben in EURO!

p.a.=jährlich, p.Q.=per Quartal, p.M.= per Monat


